

ACTA DE ADJUDICACIÓN
PROCESO DE COMPRA MENOR
REFERENCIA: CULTURA-DAF-CM -2022-0105

Expediente Único: **CULTURA-DAF-CM-2022-0105**, para el “**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LA SEDE Y DEPENDENCIAS**”.

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estados y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

Considerando: Que hasta las diez cincuenta y nueve (10:59) de la mañana del veinticinco (25) del mes de noviembre del año dos mil veintidós (2022), fueron recibidas un total de seis (6) ofertas por el **Portal Transaccional** para este proceso.

Considerando: Que veinticinco (25) del mes de noviembre del año dos mil veintidós (2022), a las diez cincuenta y nueve (10:59) de la mañana, se realizó la lectura de las ofertas recibidas.

Considerando: Que posterior a la apertura de las ofertas, fueron evaluadas las propuestas a los fines de determinar si esta cumple con las especificaciones establecidas en el Término de Referencia del presente procedimiento, obteniendo como resultado lo siguiente:

Los oferentes participantes fueron:

No.	Nombre del Oferente	Monto de la Oferta RD\$	Vía de Recepción	Observaciones
1	FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACIÓN F&H, SRL	786,123.08	Portal Transaccional	NO HABILITADO
2	SOLDIER ELECTRONIC SECURITY SES, SRL	722,189.50	Portal Transaccional	NO HABILITADO
3	CONSTRUCCIONES & AGREGADOS POC COLORS, SRL	497,075.00	Portal Transaccional	HABILITADO
4	INVERSIONES BAUTISTA BERAS, SRL	910,660.70	Portal Transaccional	NO HABILITADO
5	BRIDESA, SRL	573,201.52	Portal Transaccional	HABILITADO

Vistas: Las ofertas presentadas por los oferentes participantes del presente procedimiento.

Vistos: Los documentos contentivos de las bases para este procedimiento de selección de proveedores.



Visto: El informe pericial de los peritos del proceso de compras.

Se emiten la siguiente resolución:

- **RESOLUCIÓN 1:** Adjudicar a la empresa **BRIDESA, SRL**, por cumplir con los requerimientos establecidos en ficha técnica, tiempo de entrega, precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento de los ítems siguientes:

ITEM	CARACTERISTICAS OFERTADAS	CANTIDAD OFERTADA	UNIDAD MEDIDA	GTG INDUSTRIAL, SRL	
				PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL
1	Cubeta de blanco 00, acrílica superior	62	UD	\$6,111.00	\$378,882.00
2	Cubeta de blanco colonial, acrílica	1	UD	\$3,454.00	\$3,454.00
3	Cubeta de Rojo positivo 95, acrílica	1	UD	\$3,650.00	\$3,650.00
4	Cubeta de azul 93, acrílico	1	UD	\$3,650.00	\$3,650.00
5	Galón de pintura gris 59, acrílica	6	UD	\$823.00	\$4,938.00
6	Galón de pintura gris educación 95, acrílica	2	UD	\$691.00	\$1,382.00
7	Lata de pintura azul positivo	4	UD	\$730.00	\$2,920.00
8	Lata de pintura amarillo paja	1	UD	\$690.00	\$690.00
9	Spray de pintura negra mate	10	UD	\$101.00	\$1,010.00
10	Spray de pintura negra con brillo	10	UD	\$101.00	\$1,010.00
11	Spray de pintura Gris	10	UD	\$85.00	\$850.00
12	Cubeta de blanco perla 09, acrílica	10	UD	\$3,454.00	\$34,540.00
13	Galón de pintura rojo positivo	5	UD	\$730.00	\$3,650.00
14	Galón de pintura amarillo positivo	5	UD	\$730.00	\$3,650.00
15	Galón de pintura negro positivo	5	UD	\$730.00	\$3,650.00
16	Brocha de 2 pulgadas	6	UD	\$56.00	\$336.00
17	Mota anti-gota grande	28	UD	\$57.00	\$1,596.00
18	Porta rollo	5	UD	\$111.00	\$555.00
19	Brocha de 3 pulgadas	5	UD	\$85.00	\$425.00
20	Vara de 3 pies	1	UD	\$488.00	\$488.00
21	Brocha de 2 1/2 pulgadas	10	UD	\$64.00	\$640.00
22	Espátula plástica	20	UD	\$22.00	\$440.00
23	Selladores de techo y pared	5	UD	\$1,283.00	\$6,415.00
24	Thinners	12	UD	\$403.00	\$4,836.00
25	Espátula metálica	10	UD	\$94.00	\$940.00
26	Pliego de Lijas de 80	30	UD	\$34.00	\$1,020.00
27	Pliego de Lijas de 100	30	UD	\$34.00	\$1,020.00
28	Pliego de Lijas de 120	30	UD	\$34.00	\$1,020.00
29	Vara extensora	2	UD	\$297.00	\$594.00
30	Estopa	5	LB	\$68.00	\$340.00



31	Galón Aguarras	5	UD	\$339.00	\$1,695.00
32	Cubetas de masilla para sheerock	6	UD	\$1,600.00	\$9,600.00
33	Cepillo de alambre	10	UD	\$94.00	\$940.00
34	Galon Naranja positivo	6	UD	\$730.00	\$4,380.00
35	Galon Thorobond	6	UD	\$93.00	\$558.00
SUBTOTAL					485,764.00
ITBIS					87,437.52
TOTAL ADJUDICADO					573,201.52

- El monto total adjudicado es de: **Quinientos Setenta y Tres Mil Doscientos Un Pesos Dominicanos con 35/100 (RD\$573,201.52) impuestos incluidos.**

Anexar la presente acta de adjudicación en el Portal Transaccional para los fines de conocimiento del público en general.

Dada en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana a los veintiséis días (26) días del mes de diciembre del año 2022.



Angel Cuevas Rijo

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

AC/kv

